
__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 
 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

Viale I° Maggio - Tel. 0968/79111 - Fax 0968/728224 - 88025 San Pietro a Maida (CZ) 

pec: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Marco Roselli 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTUNO del mese di MARZO        

 

 

Visti: 

− il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

− il D.Lgs. n. 165/2001, il D.Lgs. n. 118/2011 e  lo Statuto dell’Ente; 

− il D.Lgs. 36/2023; 

− il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 26/09/2002, 

successivamente modificato ed integrato con deliberazione C.C. n. 15 del 11/05/2010; 

− l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

− il provvedimento n° 12 del 21/06/2019 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune di San 

Pietro a Maida ha attribuito al sottoscritto la responsabilità dell’Area Tecnica Manutentiva; 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

Visti: 

− il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato 

dall’organo esecutivo con la deliberazione G.C. n. 25 del 15/02/2011, successivamente modificato 

ed integrato con deliberazione G.C. n. 158 del 13/11/2013, ed ulteriormente modificato ed integrato 

con deliberazione di G.C. n. 60 del 08/04/2014; 

− il “Regolamento sul ricorso alle spese in economia per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di 

beni e servizi”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 30/11/2007, 

l’individuazione della ditta aggiudicataria può effettuarsi anche attraverso una “trattativa privata 

diretta”, da parte del Responsabile del Servizio, per lavori di importo inferiore a € 40.000,00 e per 

 

COPIA 

 

N.  46 

 

Data: 21/03/2024 

 

Reg. Gen. N. 94 

 

AREA TECNICA-MANUTENTIVA  

Servizio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per l’acquisto di materiale 

vario per interventi manutentivi sul territorio 

comunale. – Ditta Pungitore srl.  [CIG 

B0C6CB818F] 
 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it


__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 8 comma 3 (per l’esecuzione dei 

lavori) e dell’art. 12 comma 3 (per la fornitura di beni e servizi); 

− il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013; 

− l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, in base al quale, per affidamenti di importo inferiore 

a 150.000,00 euro, è consentito l’affidamento diretto, anche senza la preventiva consultazione di 

due o più operatori economici; 

− Richiamato il bilancio di previsione 2024; 

Rilevato che è occorso provvedere all’acquisto di materiale vario, ovverosia materiale cementizio, 

tubazioni e raccorderia per rete idrica e fognante e prodotti vari, necessario agli operai comunali per 

interventi manutentivi sul territorio comunale; 

Tenuto conto che con propria determinazione n. 25 del 29/01/2024, ad oggetto “Affidamento per 

l’acquisto di materiale vario per interventi manutentivi sul territorio comunale. – Ditta Pungitore srl.  

[CIG B0C6CB818F].”, si è provveduto ad assumere la prenotazione di spesa; 

Considerato che le forniture sono state regolarmente eseguite per cui si ritiene opportuno conseguire il 

pagamento per la somma complessiva di € 4.993,67 (IVA compresa), alla ditta ditta Pungitore s.r.l. (PI: 

03372770796), con sede in San Pietro a Maida alla via G. La Pira snc, come da fattura n. 120 del 

18/03/2024; 

Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di riaccertamento 

i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento 

straordinario; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 

nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del tuel; 

 
 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto di: 

1. Approvare le forniture effettuate dalla ditta Pungitore s.r.l. (PI: 03372770796), con sede in San 

Pietro a Maida alla via G. La Pira snc, di cui in oggetto; 
 

2. Liquidare l’importo complessivo di € 4.993,67 a favore dei creditori di seguito indicati: 

 

Fornitore Fattura  Importo Cap. CIG/CUP 

ditta Pungitore s.r.l. (PI: 03372770796), con 

sede in San Pietro a Maida alla via G. La Pira 

snc 

120 del 

18/03/2024 
€ 4.993,67 

 

1580 

 

B0C6CB818F 

 

3. Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente dedicato; 

4. Imputare la spesa complessiva di € 4.993,67, in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 

 
Esercizio Cap./Art. Importo 

2024 1580 € 4.993,67 
 

 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it


__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

5. Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

l’Ing. Marco Roselli; 

6. Disporre la pubblicazione del presente atto all’ Albo Pretorio On-Line del Comune, almeno per 

15 giorni. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Ing. Marco Roselli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it


__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

■ PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì,   21/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  
 

€ 4.993,67 

 

1580 

 

2024 

Lì, 21/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             F.to Dott. Umberto Ianchello 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì  28/03/2024 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                                             F.to Ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del  28/03/2024 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì 28/03/2024 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                            Ing. Marco Roselli  

 

      _____________________________________ 

 

 

mailto:utc.sanpietroamaida@asmepec.it

